Общественный совет при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики

Протокол

заседания общественного совета при Министерстве автомобильных дорог
Чеченской Республики

от «20» мая 2021 г. №2

Присутствовали: члены Совета -  5 человек
Приглашенные: А.Б. Тумхаджиев -  заместитель Председателя Правительства

Чеченской Республики - министр автомобильных дорог
Чеченской Республики
Темирсултанов А.А. -  заместитель министра
Темирбулатов А. А. -  директор департамента государственной
гражданской службы, делопроизводства и правового
обеспечения
Синиев Р.Р. -  ведущий специалист отдела имущественных
отношений, правовой и кадровой работы департамента
государственной гражданской службы, делопроизводства и
правового обеспечения
Гехаев Р.В.- директор департамента государственных
закупок и управления проектной деятельностью
Абдулгаджиева К.А. - начальник отдела сохранности
дорожной сети
Ирзаханова А.Р. - начальник отдела СМИ ГКУ «Управление
по обеспечению деятельности Министерства автомобильных
дорог Чеченской Республики»

Председательствовал: Я.В. Махматхаджиева -  председатель общественного
совета
Повестка дня:

1. Отчет руководителя Министерства автомобильных дорог Чеченской
Республики об организации работы по антикоррупционной деятельности
(докладчик А.Б. Тумхаджиев -  заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики — министр автомобильных дорог Чеченской Республики).

2. О работе Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики по
снижению административных барьеров (докладчик Абдулгаджиева К.А.).
Слушали: 1. Доклад А.Б. Тумхаджиева

2. Выступление А.А. Темирбулатова

Е:\ДОКУМЕНТЫ 2021 ГОДА\Документы ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2021 год\Протокол Обществен^ >ета Nt 2 от 20.05.2021г.-Хизриева.босх

3. Информацию Гехаева Р.В.
4. Информацию Абдулгаджиевой К.А.

Решили:
1. Одобрить работу Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики

по антикоррупционной деятельности.
2. Рекомендовать Министерству автомобильных дорог Чеченской Республики

обеспечить широкое освещение в информационных системах вопросов
антикоррупционной деятельности Министерства и принять
профилактические меры по предупреждению коррупционных факторов.
Отметить положительную работу Министерства по снижению
административных барьеров, а также по информированию населения и
юридических лиц о количестве и порядке оказания услуг.

Председатель заседания
Секретарь

Я.В. Махматхаджиева
А.И. Кононова

:\ДОКУМЕНТЫ 2021 ГОДА\Документы ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2021 год\Прот | совета № 2 от 20.05.2021г. Хи»риева.